
 1 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

десятая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        29 ноября   2012 года               №  88 

   

  О согласовании перечня имущества, находящегося  в собственности  

 муниципального образования «Глазовский район» и подлежащего передаче 

 в собственность муниципального образования  «Гулековское» 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Удмуртской Республики от 08 декабря 2008 года № 50-РЗ «О порядке 

разграничения  муниципального имущества между муниципальными районами и вновь 

образованными городскими, сельскими  поселениями в Удмуртской Республике», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать  прилагаемый перечень имущества,  находящегося в собственности 

муниципального образования «Глазовский район», и подлежащего передаче  из 

собственности муниципального образования «Глазовский район» в собственность 

муниципального образования «Гулековское». 

 2. Направить настоящее решение в  Администрацию муниципального образования 

«Глазовский район» для подготовки проекта правового акта Правительства Удмуртской 

Республики  о разграничении имущества между муниципальным образованием «Глазовский 

район»  и муниципальным образованием «Гулековское». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                                                                                        Ю.Н. Дягелев 

 

 

 

29 ноября 2012 года 

 

 

 

 



 2 

Приложение к решению сессии Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район» от 29.11.2012 № 88 
 

Перечень имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального образования  «Глазовский район»     

                                    в собственность муниципального образования «Гулековское»    

 
2. Движимое имущество общей балансовой стоимостью  325,7045 тыс. руб.      по состоянию на "01   " июля 2012   года, в том числе: 

а) транспортные средства: 

N  

п/п 

Наименование (с указанием  

индивидуализирующих        

признаков, в том числе     

сведения о государственном регистрационном  

номере)                    

Год выпуска, 

приобретения  

Балансовая  

стоимость  

(руб.) 

Остаточная   

стоимость по  

состоянию на  

01.07.2012 (тыс.    руб.)      

Наличие    

обременений  

1  2              3        4      5       6       

1 ВАЗ 21070 идентификационный номер ХТА 

21070052083233, Категории ТС, год изготовления 2005 

модель, № двигателя 2104, 8050177, Кузов 2083233, 

цвет кузова темно-зеленный, мощность двигателя 

50,00квт, рабочий объем двигателя 1451 куб.см.,  

01.01.05 149,58096 0,00  

 ИТОГО  149,58096 0,00  

                                                                                                                                                                                                                   

б) иное движимое имущество общей балансовой стоимостью 176,12354 тыс. руб. по состоянию на "01" июля  2012 года: 

 

N п/п Наименование   Признаки, индивидуализирующие  имущество     Год выпуска, 

приобретения 

Балансовая 

стоимость (тыс.     

руб.)      

Ост-ая стоимость по 

сос-ию на 01.07.2012 

(тыс.     руб.)      

 Жалюзи вертикальные Цвет - салатный 25.12.2006 5,20000 0,00 

2 Компьютер Цвет-белый 25.12.2001 12,98817 0,00 

3 

Компьютер  Aquarius Elt E50 S31 (MDT/P4_531/2*D512D2533/VINT/S80_7200/DVDRW/SB/N

IC/KM/WHE/OFF/AVir) 

в комплекте клавиатура, мышь, предустановленное 

программное обеспечение 

MS Office 2003 Prof, Kaspersky AVP. 

Монитор Aquarius TF 1740 D. 

Модуль памяти USB Flash Drive 512Mb 2.0 

Сетевой фильтр 5 розеток. Источник б/п питания UPS Back 

lppon BACK COMFO PRO600 

29.12.2006 39,75603 0,00 

4 Монитор Цвет-белый 25.12.2001 7,84134 0,00 

5 МФУ CANON LB MF-3240 принтер, копир, сканер, факс, лазерный 29.12.2006 9,98580 0,00 



 3 

6 Принтер Цвет-белый 25.12.2001 12,04983 0,00 

7 Шкаф 

Цвет-желтый, 3-х секционный, в 2-х секциях двери 

стеклянные 

02.12.2002 3,63926 0,00 

8 Аккордион Инструмент с фортепианной клавиатурой для правой руки 05.12.1975 1,43190 0,00 

9 Баян Рубин    20,76900 7,66790 

10 Баян Рубин 

Инструмент с фортопианной клавиатурой. 5-ти рядовый. 

Корпус черного цвета 01.10.1983 2,86767 

0,00 

11 DVD проигрыватель  DVD  проигрыватель LG DGK-878 MPEG 4 12.08.2008 1,97300 0,00 

12 Микрофон Микрофон со шнуром 24.12.2004 1,62176 0,00 

13 Баян Рубин 

Языковой музыкальный инструмент с фортепианной 

клавиатурой, 5-ти рядовый с футляром 08.10.1990 2,86767 

0,00 

14 Гитара Струнный музыкальный инструмент 24.12.2004 1,64846 0,00 

15 Световой прибор Старфлей для подсветки танцевального зала 08.10.2004 9,67600 0,00 

16 Стол письменный Стол полированный, безтумбовый 31.12.2004 1,89357 0,00 

17 Шкаф для книг 

Шкаф для книг деревянный, полированный, коричневого 

цвета 15.06.1988 1,95326 

0,00 

18 Шкаф для одежды Двухдверный, полированный 24.12.2004 2,53878 0,00 

19 вешалка    0,00100 0,00 

20 Выпремитель    0,00314 0,00 

21 Газовая плита    0,42900 0,00 

22 Гербовая печать    1,00000 0,00 

23 Замок висячий    0,01335 0,00 

24 Замок висячий    0,01335 0,00 

25 Замок висячий    0,01335 0,00 

26 Замок висячий    0,01335 0,00 

27 Касса несгораемая Цвет-белый 02.12.1943 0,196,00 0,00 

28 Комплект флагов   30.12.2006 0,59500 0,00 

29 Кресло   30.12.2006 1,32600 0,00 

30 Кресло   30.12.2006 1,3260 0 0,00 

31 Кресло   30.12.2006 1,32600 0,00 

32 Мебельный гарнитур "Казбек" 

Мебель из 5 наименований, цвет- темно-коричневый, 

полированный, тумбочка из 3-х ящ.-2шт., кресла 

крутящиеся красные-3шт., стенка из 7 секций, столы 

большие-2шт., столы маленькие-2шт. 02.12.1988 1,89832 

0,00 

33 Микрокалькулятор    0,14446 0,00 

34 Огнетушитель    0,50400 0,00 

35 Огнетушитель    0,50400 0,00 



 4 

36 Пишущая машинка "Украина" Цвет-серый 02.12.1981 0,31200 0,00 

37 Пишущая машинка "Ятрань" Электромеханическая, цвет-серый 25.11.1992 2,89605 0,00 

38 Светильники    0,00100 0,00 

39 Светильники    0,00100 0,00 

40 Светильники    0,00100 0,00 

41 Светильники    0,00100 0,00 

42 Светильники    0,00100 0,00 

43 Стол компьютерный   30.12.2006 2,34600 0,00 

44 Стол компьютерный   30.12.2006 2,34600 0,00 

45 стол письменный    0,00100 0,00 

46 стол рабочий   30.12.2006 1,83600 0,00 

47 Стулья    0,00376 0,00 

48 Стулья    0,00376 0,00 

49 Стулья    0,00376 0,00 

50 Стулья    0,00376 0,00 

51 Стулья    0,00376 0,00 

52 Тепловентелятор    0,68300 0,00 

53 Тумба к столу    1,42800 0,00 

54 Тумба к столу    1,42800 0,00 

55 Тумба под ксерокс    2,244,00 0,00 

56 Тумба под телевизор    0,02004 0,00 

57 тумбочка    0,05000 0,00 

58 Умывальник    0,00100 0,00 

59 Устройство UPS BOCK Цвет-черный 25.12.2001 2,34117 0,00 

60 часы электронные   31.12.2004 0,00100 0,00 

61 Шкаф для документов   30.12.2006 2,65200 0,00 

62 Шкаф для документов   30.12.2006 2,65200 0,00 

63 Шкаф для документов   30.12.2006 2,65200 0,00 

64 Шкаф для одежды   30.12.2006 1,73400 0,00 

65 шкаф металлический    0,00100 0,00 

66 Шкаф платяной Цвет - коричневый 02.12.1975 0,12600 0,00 

67 Шкаф под сейф   30.12.2006 1,12200 0,00 

68 Электросчетчик Цвет - морской волны, однофазный, тип СО-5 02.12.1997 0,62200 0,00 

69 Электрический чайник   31.12.2004 0,36366 0,00 

 ИТОГО: 176, 12354 7,66790 



 5 

 


